
Uznesenie č. 84/2024 

z 10. zasadnutia Obecného zastupiteľstva  

Obce Muránska Lehota 

zo dňa 11.12.2024 
 

 

K bodu 3 Schválenie programu 10. zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Muránska Lehota podľa § 12 ods. 5 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 

schvaľuje 

  

program 10. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Muránska Lehota. 

 

 

 

 

 Hlasovanie:    

Za: 5 Peter, Dacho, Jaroslav Laboš, Miloš Senko, Jaroslav 

Švonavec, Tibor Vavrek 

Proti: -  

Zdržal sa: -  

Neprítomní: -  

                           

 

 

                                                  

                                                                                               Miloslav Marčák 

              starosta obce 

Muránska Lehota, 12.12.2024 

 

 

 

 



Uznesenie č. 85/2024 

z 10. zasadnutia Obecného zastupiteľstva  

Obce Muránska Lehota 

zo dňa 11.12.2024 
 

 

 

K bodu 4 Kontrola Uznesení č. 78,79,80,81,82,83/2024 z obecného zastupiteľstva zo dňa 

11.09.2024 

 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Muránska Lehota v súlade s § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 

berie na vedomie 

 

informáciu o plnení uznesení č. 78,79,80,81,82,83/2024 z obecného zastupiteľstva zo dňa 

11.09.2024. 

 Hlasovanie:    

Za: 5 Peter, Dacho, Jaroslav Laboš, Miloš Senko, Jaroslav 

Švonavec, Tibor Vavrek 

Proti: -  

Zdržal sa: -  

Neprítomní: -  

                           

 

 

                                                  

                                                                                               Miloslav Marčák 

              starosta obce 

Muránska Lehota, 12.12.2024 

 

 

 



Uznesenie č. 86/2024 

z 10. zasadnutia Obecného zastupiteľstva  

Obce Muránska Lehota 

zo dňa 11.12.2024 
 

 

K bodu 5 Zápis do kroniky Obce Muránska Lehota za rok 2024 

Obecné zastupiteľstvo v Muránskej Lehote v súlade § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb.  O 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

schvaľuje 

návrh na zápis do kroniky obce Muránska Lehota  za rok 2024. 

 

 

Hlasovanie:    

Za: 5 Peter Dacho, Jaroslav Laboš, Miloš Senko, Jaroslav 

Švonavec, Tibor Vavrek 

Proti: -  

Zdržal sa: -  

Neprítomní: -  

 

 

                          

 

 

 

 

                                     Miloslav Marčák 

              starosta obce 

Muránska Lehota, 12.12.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uznesenie č. 87/2024 

z 10. zasadnutia Obecného zastupiteľstva  

Obce Muránska Lehota 

zo dňa 11.12.2024 
 

 

 

K bodu 6 – Návrh ústrednej inventarizačnej komisie na vykonanie inventarizácie 

k 31.12.2024 + vyraďovacia a likvidačná komisia 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Muránska Lehota  

schvaľuje 

ústrednú inventarizačnú komisiu na vykonanie inventarizácie  k 31.12.2024 v tomto zložení: 

predseda: Tibor Vavrek, členovia: Jana Marčáková, Antónia Vavreková 

Vyraďovaciu komisiu v tomto zložení: predseda: Jaroslav Švonavec, členovia: Anna 

Senková, Janette Švonavcová 

Likvidačnú komisiu v tomto zložení: predseda: Peter Maximovič, členovia: Pavel Vašut, 

Katarína Gabajová 

 

 

Hlasovanie:    

Za: 5 Peter, Dacho, Jaroslav Laboš,, Miloš Senko, Jaroslav 

Švonavec, Tibor Vavrek 

Proti: -  

Zdržal sa: -  

Neprítomní: -  

 

 

 

 

                                     Miloslav Marčák 

              starosta obce 

Muránska Lehota, 12.12.2024 

 

 



Uznesenie č. 88/2024 

z 10. zasadnutia Obecného zastupiteľstva  

Obce Muránska Lehota 

zo dňa 11.12.2024 
 

 

K bodu - 7  Správa audítora o výsledku overenia účtovnej závierky k 31.12.2023  

Obecné zastupiteľstvo Obce Muránska Lehota  

 

berie na vedomie 

 

správu audítora o výsledku overenia účtovnej závierky k 31.12.2023 a list obecnému 

zastupiteľstvu. 

 

Hlasovanie:    

Za: 5 Peter, Dacho, Jaroslav Laboš,, Miloš Senko, Jaroslav 

Švonavec, Tibor Vavrek 

Proti: -  

Zdržal sa: -  

Neprítomní: -  

 

 

 

 

                                     Miloslav Marčák 

              starosta obce 

Muránska Lehota, 12.12.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uznesenie č. 89/2024 

z 10. zasadnutia Obecného zastupiteľstva  

Obce Muránska Lehota 

zo dňa 11.12.2024 

 

 
K bodu 8 - Individuálna výročná správa 2023 

Obecné zastupiteľstvo Obce Muránska Lehota  

 

berie na vedomie 

 

Individuálnu výročnú správu Obce Muránska Lehota za rok 2023. 

 

 

 

Hlasovanie:    

 

Za: 5 Peter Dacho, Jaroslav Laboš, Miloš Senko, Jaroslav 

Švonavec, Tibor Vavrek 

Proti: -  

Zdržal sa: -  

Neprítomní: -  

                 

                                                            

                                                                               

 

                Miloslav Marčák 

              starosta obce 

Muránska Lehota, 12.12.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uznesenie č. 90/2024 

z 10. zasadnutia Obecného zastupiteľstva  

Obce Muránska Lehota 

zo dňa 11.12.2024 
 

 

K bodu 9 -  Návrh na zmenu rozpočtu Obce Muránska Lehota na rok 2024 rozpočtové 

opatrenie č. 13/2024 

Obecné zastupiteľstvo Obce Muránska Lehota v súlade s § 11 ods.4 písm. b) zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a na základe ods. 2 písmena 

a), c) a d) § 14 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v 

znení neskorších predpisov 

schvaľuje 

 

Zmenu „Rozpočtu Obce Muránska Lehota na rok 2024“ Rozpočtovým opatrením č. 13/2024 

podľa priloženého návrhu. 

 

Rozpočtové opatrenie č. 13/2024 

 
 Rozpočet  

2024 

Rozpočet po 

zmene 

č. 1 – č. 12 

13. zmena Rozpočet 

po 13. zmene 

Bežné príjmy  

76321,00 

 

86196,00 

 

0,00 

 

86196,00 

Kapitálové príjmy  

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

Finančné operácie - príjmy  

0,00 

 

28066,00 

 

- 23266,00 

 

4800,00 

PRÍJMY 

SPOLU 
76321,00 114262,00 - 23266,00 90996,00 

 

 

 Rozpočet  

2024 

Rozpočet po 

zmene 

č. 1 – č. 12 

13. zmena Rozpočet 

po 13. zmene 

Bežné výdavky  

76321,00 

 

87076,00 

 

0,00  

 

87076,00 

Kapitálové výdavky  

0,00 

 

27186,00 

 

- 23266,00 

 

3920,00 

Finančné operácie - výdavky  

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

VÝDAVKY 

SPOLU 
76321,00 114262,00 - 23266,00 90996,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hlasovanie:    

Za: 5 Peter Dacho, Jaroslav Laboš, Miloš Senko, Jaroslav 

Švonavec, Tibor Vavrek 

Proti: -  

Zdržal sa: -  

Neprítomní: -  

                                                         

 

                Miloslav Marčák 

              starosta obce 

Muránska Lehota, 12.12.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uznesenie č. 91/2024 

z 10. zasadnutia Obecného zastupiteľstva  

Obce Muránska Lehota 

zo dňa 11.12.2024 
 

 

K bodu 10 Návrh - Dodatok č. 2 k VZN č. 3/2020 o miestnych daniach a miestnom poplatku 

za  komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Muránska Lehota 

 

uznáša sa 

 

na Dodatku č. 2 k VZN č. 3/2020 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne 

odpady a drobné stavebné odpady. 

 

 

Hlasovanie:    

 

Za: 5 Peter Dacho, Jaroslav Laboš, Miloš Senko, Jaroslav 

Švonavec, Tibor Vavrek 

Proti: -  

Zdržal sa: -  

Neprítomní: -  

                 

                                                            

                                                                               

 

                Miloslav Marčák 

              starosta obce 

Muránska Lehota, 12.12.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uznesenie č. 92/2024 

z 10. zasadnutia Obecného zastupiteľstva  

Obce Muránska Lehota 

zo dňa 11.12.2024 
 

 

K bodu 11 - Rozpočet obce Muránska Lehota na roky 2025 - 2027 + stanovisko hlavného 

kontrolóra obce 

 

Obecné zastupiteľstvo v Muránskej Lehote v súlade s § 11 ods. 4 písm. b zákona č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

A schvaľuje 

            Rozpočet obce Muránska Lehota na rok 2025 podľa predloženého návrhu: 

 

 Rozpočet na rok 2025 

Príjmy spolu 98919,00 

Bežné príjmy 83924,00 

Kapitálové príjmy 0  

Finančné operácie príjmové 14995,00 

Výdavky spolu 98919,00 

Bežné výdavky 83924,00 

Kapitálové výdavky 14995,00  

Finančné operácie výdavky 0 

Hospodárenie obce 0 

 

B  b e r i e   n a   v e d o m i e 

 

Rozpočet obce Muránska Lehota na roky 2026 a 2027 podľa predloženého návrhu: 

 
 Rozpočet na rok 2026 Rozpočet na rok 2027 

Príjmy spolu 91082,00 94531,00 

Bežné príjmy 91082,00 94531,00 

Kapitálové príjmy 0  0  

Finančné operácie príjmové 0 0 

Výdavky spolu 91082,00 94531,00 

Bežné výdavky 91082,00 94531,00 

Kapitálové výdavky 0  0  

Finančné operácie výdavky 0 0 

Hospodárenie obce 0 0 

 

C  b e r i e   n a   v e d o m i e 

 

Stanovisko hlavného kontrolóra k Návrhu Viacročného rozpočtu Obce Muránska Lehota na 

roky 2025 – 2027. 

 



Hlasovanie:    

Za: 5 Peter, Dacho, Jaroslav Laboš, Miloš Senko, Jaroslav 

Švonavec, Tibor Vavrek 

Proti: -  

Zdržal sa: -  

Neprítomní: -  

 

 

 

 

                                     Miloslav Marčák 

              starosta obce 

Muránska Lehota, 12.12.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uznesenie č. 93/2024 

z 10. zasadnutia Obecného zastupiteľstva  

Obce Muránska Lehota 

zo dňa 11.12.2024 

 

 
K bodu 12 - Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra za I. polrok 2025 

Obecné zastupiteľstvo v Muránskej Lehote v súlade s § 18 f zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 

schvaľuje 

 

plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na I. polrok 2025. 

 

 

Hlasovanie:    

 

Za: 5 Peter Dacho, Jaroslav Laboš, Miloš Senko, Jaroslav 

Švonavec, Tibor Vavrek 

Proti: -  

Zdržal sa: -  

Neprítomní: -  

                 

                                                            

                                                                               

 

                Miloslav Marčák 

              starosta obce 

Muránska Lehota, 12.12.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uznesenie č. 94/2024 

z 10. zasadnutia Obecného zastupiteľstva  

Obce Muránska Lehota 

zo dňa 11.12.2024 

 

 
K bodu 13 – Zmeny „Rozpočtu Obce Muránska Lehota na rok 2024“ prevedené starostom 

obce – Rozpočtové opatrenia č. 11,12/2024 

Obecné zastupiteľstvo Obce Muránska Lehota 

 

berie na vedomie 

 

zmeny „Rozpočtu Obce Muránska Lehota na rok 2024“ – Rozpočtové opatrenia č. 11,12/2024 

prevedené v zmysle zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov podľa prílohy: 

 

Rozpočtové opatrenie č. 11/2024 
 Rozpočet  

2024 

Rozpočet po 

zmene 

č. 1 – č. 10 

11. zmena Rozpočet 

po 11. zmene 

Bežné príjmy  

76321,00 

 

83880,00 

 

+ 1396,00 

 

85276,00 

Kapitálové príjmy  

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

Finančné operácie - príjmy  

0,00 

 

28066,00 

 

0,00 

 

28066,00 

PRÍJMY 

SPOLU 
76321,00 111946,00 + 1396,00 113342,00 

 

 Rozpočet  

2024 

Rozpočet po 

zmene 

č. 1 – č. 10 

11. zmena Rozpočet 

po 11. zmene 

Bežné výdavky  

76321,00 

 

84880,00 

+ 2780,00 

- 1384,00  

 

86276,00 

Kapitálové výdavky  

0,00 

 

27066,00 

 

0,00 

 

27066,00 

Finančné operácie - výdavky  

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

VÝDAVKY 

SPOLU 
76321,00 111946,00 + 1396,00 113342,00 

 

Rozpočtové opatrenie č. 12/2024 
 Rozpočet  

2024 

Rozpočet po 

zmene 

č. 1 – č. 11 

12. zmena Rozpočet 

po 12. zmene 

Bežné príjmy  

76321,00 

 

85276,00 

 

+ 920,00 

 

86196,00 

Kapitálové príjmy  

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

Finančné operácie - príjmy  

0,00 

 

28066,00 

 

0,00 

 

28066,00 

PRÍJMY 

SPOLU 
76321,00 113342,00 + 920,00 114262,00 



 Rozpočet  

2024 

Rozpočet po 

zmene 

č. 1 – č. 11 

12. zmena Rozpočet 

po 12. zmene 

Bežné výdavky  

76321,00 

 

86276,00 

- 1871,00 

+ 2671,00  

 

87076,00 

Kapitálové výdavky  

0,00 

 

27066,00 

 

+ 120,00 

 

27186,00 

Finančné operácie - výdavky  

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

VÝDAVKY 

SPOLU 
76321,00 113342,00 + 920,00 114262,00 

 

 

 

Hlasovanie:    

 

Za: 5 Peter Dacho, Jaroslav Laboš, Miloš Senko, Jaroslav 

Švonavec, Tibor Vavrek 

Proti: -  

Zdržal sa: -  

Neprítomní: -  

                 

                                                            

                                                                               

 

                Miloslav Marčák 

              starosta obce 

Muránska Lehota, 12.12.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


